
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή τριακοσίων (300) Ειδικών Φρουρών, 

στην Ελληνική Αστυνομία (Υπουργείο Προστασί-

ας του Πολίτη). 

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑ-

ΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Α.  ΧΑΤΖΟ-

ΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 

ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενι-

κή Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 

(Β’ Κύκλος).

3 Αντιστοίχιση οργανικών θέσεων των κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσο-

κομείου Λαμίας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 

2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./360/18281 (1)

Κατανομή τριακοσίων (300) Ειδικών Φρουρών, 
στην Ελληνική Αστυνομία (Υπουργείο Προστα-
σίας του Πολίτη). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./55/11986/ 
2-8-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών. 

14. Τα υπ’ αρ. 1647/24/2341040/11-11-2024 και 1647/ 
24/1631042/9-8-2024 έγγραφα του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6371

66511

21.11.2024 13:36:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66512 Τεύχος B’ 6371/21.11.2024

Την κατανομή τριακοσίων (300) Ειδικών Φρουρών 
στην Ελληνική Αστυνομία, οι οποίοι περιλαμβάνονται 
στον από 04-11-2024 τελικό, αναμορφωμένο και κυρω-
μένο πίνακα των κατ’ αρχήν πληρούντων τα προσόντα 
και τις προϋποθέσεις πρόσληψης υποψηφίων, κατόπιν 
έκδοσης της υπό στοιχεία 6000/2/7907/-ρα’/05-08-2024 
προκήρυξης του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝNΗ 

Ι

(2)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«Α. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» που υπήχθη στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 
37 έως 41 (Β’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 4887/12-11-2024 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θράκης), 
πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κό-
στους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Α. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.», που αναφέ-
ρεται στην Επέκταση παραγωγικής δυναμικότητας μέσω 
αγοράς νέου μηχανολογικού εξοπλισμού εκτύπωσης (και 
των παρελκομένων του) με τη μέθοδο της φλεξογραφίας 
στο εργοστάσιο της οδού Αρκαδίου, στην ΑΡΚΑΔΙΟΥ 19, 
της Δημοτικής Ενότητας ΔΕΛΤΑ, του Δήμου ΕΧΕΔΩΡΟΥ, 
της Περιφερειακής Ενότητας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
συνολικού επιλέξιμου 3.341.757,40€ και ενισχυόμενου 
κόστους 3.341.757,40€ και συνολικής ενίσχυσης με τη 
μορφή φορολογικής απαλλαγής 1.169.615,09€ με τους 
εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
27/9/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των τριών εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα μία χι-
λιάδων επτακοσίων πενήντα επτά ευρώ και σαράντα 
λεπτών (3.341.757,40€) και τριών εκατομμυρίων τρια-
κοσίων σαράντα μία χιλιάδων επτακοσίων πενήντα επτά 
ευρώ και σαράντα λεπτών (3.341.757,40€).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των τριών εκατομμυρίων τριακο-
σίων σαράντα μία χιλιάδων επτακοσίων πενήντα επτά 

ευρώ και σαράντα λεπτών (3.341.757,40€), που αποτελεί 
ποσοστό 100,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των ενός εκατομμυρίου εκατό εξήντα 
εννέα χιλιάδων εξακοσίων δεκαπέντε ευρώ και εννέα 
λεπτών (1.169.615,09€) που αποτελεί ποσοστό 35,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης. 

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 16.000.000,00 
ΕΥΚΑΜΠΤΑ ΥΛΙΚΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Κιλά/Έτος.

6. Η συνολική ισχύς ανήλθε σε 1.629,49 KW.
7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>7,5 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (26,67%).

Με την ίδια απόφαση: 
α) Επιβάλλεται κύρωση (11.696,15€),
β) εγκρίνεται ενίσχυση με τη μορφή της φορολο-

γικής απαλλαγής, που ανέρχεται στο ποσό των ενός 
εκατομμυρίου εκατό πενήντα επτά χιλιάδων εννιακο-
σίων δέκα οκτώ ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 
(1.157.918,94€), στην επιχείρηση «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Α. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» και (ΑΦΜ 
094049563). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 
την αφαίρεση του ποσού της κύρωσης (11.696,15€) από 
το σύνολο της φορολογικής απαλλαγής ύψους ενός εκα-
τομμυρίου εκατό εξήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων δε-
καπέντε ευρώ και εννέα λεπτών (1.169.615,09€), όπως 
αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 4887/12-11-2024 
απόφαση. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι  

Aριθμ. Π/22672  (3)

Αντιστοίχιση οργανικών θέσεων των κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού 
Νοσοκομείου Λαμίας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66513Τεύχος B’ 6371/21.11.2024

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’232),

γ) την υπό στοιχεία Α3α/οικ.110515/2014 κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Λαμίας» (Β’ 3444).

2. Την υπό στοιχεία Β/2792/8-2-2023 εισήγηση του Προϊστάμενου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσο-
κομείου Λαμίας σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού.

3. Την υπό στοιχεία Π/2426/15-2-2023 (Β’ 1009) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία Π/7644/11-04-2024 (Β’ 2457) πράξη τροποποίησης της υπό στοιχεία Π/2426/15-2-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

5. Το γεγονός ότι κατά το μεγαλύτερο ποσοστό ολοκληρώθηκε η διαδικασία εκκρεμών διορισμών, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων, όπως περιλαμβάνεται στην υπό στοιχεία Α3α/οικ.110515/2014 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας» (Β’ 3444), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν ολοκλήρωσης της διαδικασίας διορισμών υπαλλήλων: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 ΚΑΙ ΤΟΝ ν. 5027/2023

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 ΚΑΙ ΤΟΝ ν. 5027/2023

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 23 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 23

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 ΚΑΙ ΤΟΝ ν. 5027/2023

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Νοεμβρίου 2024

Ο Διοικητής 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66514 Τεύχος B’ 6371/21.11.2024

*02063712111240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


